
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

CÓRDOBA, 2011

V I S T O :
Los Exptes. 0052365/2010 (Dpto. Computación), 46845/2010 (Opto.

Diseño); 0003398/2009 (Dpto. Matemática), 58958/2010 (Dpto. Producción,
Gestión y Medio Ambiente) y 0043966/2010 y 0060566/2010 (Dpto. Química)
por los que solicitan se prosiga con el trámite de los concursos de los cargos de
Profesores Regulares de esta Facultad;

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 1113-10, 1114-10, 491-09,
102-11, 1047-10 y 28-11; y las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 70-
11, 71-11, 604-09, 161-11, 13-11 y 162-11; en las cuales se aprueban los
llamados a Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir
cargos docentes;

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los
cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones N° 70-
11, 71-11, 604-09, 161-11, 13-11 y 162-11 del Honorable Consejo Superior el
día 02 de Mayo de 2011 a las 08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la
presente.

Art. 2°),- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 20 de Mayo de 2011 a
las 12:00 Hs., inclusive.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 -Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Av. Vélez Sársfield I600 ^^ ^^ Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos, y Archívese.

UNIVERSIDAD NiCICNiL DE C O R J Q B A

RESOLUCIÓN N¿> I O 6 -T.-2011

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

ANEXO I Res. -T-2011.-
2° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2011

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción; 02 de Mayo de 2011
Cierre de Inscripción: 20 de Mayo de 2011
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. COMPUTACIÓN
RES. 1113/HCD/2010- 70 /HCS/2010

MÉTODOS
NUMÉRICOS

1 Profesor Titular
dedicación Simple

TITULARES:
Dr. Luis GODOY
Dr. Sergio PREIDIKMAN
Dr. Pablo Miguel JACOVKIS
(UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Horacio STABIO
SUPLENTES:
Ing. Carlos BARTÓ
Dr. Sergio ELASKAR
Dr. Víctor CORTINÉZ (UTN-FR
Bahía Blanca)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo D. MARCH
Observador Egresado:
Ing. Carlos TCHOBANIAN

Av. Vélez Sárstleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

MÉTODOS
NUMÉRICOS

1 Profesor Asociado
dedicación Simple

TITULARES:
Dr. Luis GODOY
Dr. Sergio PREIDIKMAN
Dr. Pablo Miguel JACOVKIS
(UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Horacio STABIO
SUPLENTES:
Ing. Carlos BARTÓ
Dr. Sergio ELASKAR
Dr. Víctor CORTINÉZ (UTN-FR
Bahía Blanca)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo D. MARCH
Observador Egresado:
Ing. Carlos TCHOBANIAN

OPTO. DISEÑO
RES. 1114/HCD/2010- 71 /HCS/2010

SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
EN INGENIERÍA (IME-
IM-IA-II)

1 Profesor TITULAR,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Ing. Francisco MUCILLI
Ing, Víctor ESCRIBANO
Ing, David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Fernando V. ALONSO
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Aldo Miguel RIGHES
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIE DO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Telefono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
EN INGENIERÍA (IME-
IM-IA-II)

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Ing. JoséT. PÉREZ
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Fernando ALONSO
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Daniel RAMÉ
Ing. Emilio MALIGNO
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Aldo Miguel RIGHES
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
EN INGENIERÍA (IME-
IM-IA-II) c/carga anexa
en REPRESENTACIÓN
GRÁFICA (IC)

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. JoséT. PÉREZ
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Fernando ALONSO
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Daniel RAMÉ
Ing. Emilio MALIGNO
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Aldo Miguel RIGHES
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

REPRESENTACIÓN
GRÁFICA (IC-Const-
Ing.Agrim.)

Profesor TITULAR,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Horacio STABIO
SUPLENTES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Observador Estudiantil:
Ing. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Carlos TCHOBANIAN

REPRESENTACIÓN
GRÁFICA (IC-Const.-
Ing.Agrim.)

2 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. JoséCOLOMER
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Horacio STABIO
SUPLENTES:
Ing. Claudia CAMBARTE
Ing. David CÓRDOVA
Ing. Augusto ANTONI
(UNT) ^
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Carlos TCHOBANIAN

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

REPRESENTACIÓN"
GRÁFICA (IQ)

1 Profesor TITULAR,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. Osvaldo MALIGNO
Observador Estudiantil:
Sr. Edgardo JARA
Observador Egresado:
Ing. IngridZACH
SUPLENTES:
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Alberto CASTELLANO
Observador Estudiantil:
Sr. Tomás FALAGUERRA

REPRESENTACIÓN"
GRÁFICA (IQ)

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación
SEMIEXCLUSIVAy
1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. JoséT. PÉREZ
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Edgardo JARA
Observador Egresado:
Ing. IngridZACH
SUPLENTES:
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Osvaldo MALIGNO
Observador Estudiantil:
Sr. Tomás FALAGUERRA

Av. VélezSársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
(TME)

1 Profesor TITULAR,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Carlos
ANDREATTA
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES;
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Ing. Osvaldo MALIGNO
Observador Estudiantil:
Sr. JoséM. MIRANDA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
(TME)

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Daniel CÓRDOVA
Ing. José COLOMER
Ing, Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Observador Estudiantil:
Sr. JoséM. MIRANDA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
SUPLENTES:
Ing. Claudia GAMBARTE
Ing. Osvaldo MALIGNO
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Carlos
ANDREATTA
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

GEOMETRÍA
DESCRIPTIVA Y
APLICADA (Cs.Geol.)

DIBUJO TÉCNICO
(IME-IM) c/carga anexa
en SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
EN INGENIERÍA

1 Profesor TITULAR,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

1 Profesor TITULAR,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

TITULARES:
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Srta. Mariana BONICH
Observador Egresado:
Geól. Juan PERRERO
SUPLENTES:
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. Osvaldo MALIGNO
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo GIUDICCI
Observador Egresado:
Geól. SabrinaMIYNO
TITULARES:
Ing. Augusto ANTONI
(UNT) ~
Ing. Alberto CASTELLANO
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Cristian P. NEESE
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Ricardo OPERTI
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

DIBUJO MECÁNICO
(TME)

DISEÑO Y PROYECTO
MECÁNICO I (IM)
c/carga anexa en
DISEÑO Y PROYECTO
MECÁNICO II (IM)

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

1 Profesor TITULAR,
dedicación
EXCLUSIVA

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

TITULARES:
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Augusto ANTONI
(UNT) "
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Carlos
ANDREATTA
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO {UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. José M. MIRANDA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
TITULARES:
Ing. Augusto ANTONI
(UNT) "
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Víctor ESCRIBANO
Observador Estudiantil:
Sr. Juan José CAPRINI
NUÑEZ
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Osvaldo MALIGNO
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Franco PARRILLA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

REPRESENTACIÓN
ASISTIDA (IME-IMIA-II)

REPRESENTACIÓN
ASISTIDA (IME-IM-IA-II)

1 Profesor TITULAR,
dedicación SIMPLE

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Ing. Alberto CASTILLO
Ing. Víctor ESCRIBANO
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel H. MAJUL
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Osvaldo MALIGNO
Ing. Francisco MUCILLI
Ing. David NOVILLO (UNT-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
TITULARES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Augusto ANTONI
(UNT) ^
Ing. Claudia CAMBARTE
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel MAJUL
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Javier MOYANO
Ing. Cecilia NICASIO
Ing. David NOVILLO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

REPRESENTACIÓN
ASISTÍ DA (IC-Constr.
Ing. Agrim.)

REPRESENTACIÓN"
ASISTIDA (IC-Constr.
Ing. Agrim.)

1 Profesor TITULAR,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Miguel Ángel
SALAZAR (UNT)
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. Francisco MUCILLI
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Pablo PERRERAS
Observador Egresado:
Ing. Eduardo LARSSON
SUPLENTES:
Ing. Osvaldo MALIGNO
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Javier LIENDO
TITULARES:
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Pablo PERRERAS
Observador Egresado:
Ing. Eduardo LARSSON
SUPLENTES:
Ing. Javier MOYANO
Ing. Cecilia NICASIO
Ing. Miguel Ángel
SALAZAR {UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Javier LIENDQ

Av. VélezSársIield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

DISEÑO

ELECTROMECÁNICO
(IME) c/carga anexa en
DISEÑO Y PROYECTO
MECÁNICO I (IM)

SISTEMAS DE
INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA (I.I.)
c/carga anexa en el
LABORATORIO DE
SISTEMAS DE
INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Claudia CAMBARTE
Ing. Cecilia NICASIO
Ing. David NOVILLO {UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Marcelo GALLO
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Augusto ANTONI
(UNT)
Ing. Alberto CASTELLANO
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Juan E. TALOCCHINO
Observador Egresado:
Ing. HernánVELAZQUEZ
TITULARES:
Ing. Daniel RAME
Ing. Miguel Ángel
SALAZAR (UNT)
Ing. Ariel UEMA
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel MAJUL
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Alberto CASTELLANO
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Florencia DATOLI
(UNCPBA)
Observador Estudiantil:

Av. Vélez Sárslield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

OPTO. MATEMÁTICA
RES. 491-HCD-2009 - 459-HCD-2010 - 1250-T-2010 -

604-HCS-2009 - 05-HCS-2011
ANÁLISIS
MATEMÁTICO I c/carga
anexa en
INTRODUCCIÓN A LA
MATEMÁTICA

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación
EXCLUSIVA

TITULARES:
Ing. Jorge AZPILICUETA
Dra. ElizabethVERAde
PAYER
Dr. Carlos VIONNET (UNL)
Observador Estudiantil:
Sr. Silvio L NERVI
Observador Egresado:
Ing. Raúl MANA
SUPLENTES:
Ing. Osvaldo DEL
SOLDATO
Ing. José Luis ZANAZZI
Dr. Alfredo PUJOL (UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing Rosana NIETO

Perfil: Poseer título de Postgrado.-
Linea de Investigación: Área de enseñanza de la Matemática.-

OPTO. PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE
RES. 102-HCD-11 - 161/HCS/11

GESTIÓN DE
SERVICIOS (I.I.)

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dr. Fernando ANTÓN
Ing. Fulvio ARIAS
Ing. José Carlos ZIGARÁN
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO
SUPLENTES:
Ing. Ménica C. GÓMEZ
Ing. Ricardo INGARAMO
Ing. José Ángel
MACCHIONE (UTN-FRC)

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

Observador Estudiantil:
Sr. Juan I. CÁMARA
CORREA
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE

OPTO. QUÍMICA

QUÍMICA BIOLÓGICA
(Cs. Biol.-Prof. Cs. Biol.)
c/carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA
(Cs. Biol.)

RES. 1047-HCD-2010
13-HCS-11

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dra. María Angélica
PERILLO
Dr. Carlos CORONEL
Dra. Mirtha GARCÍA
(UNRIV)
Observador Estudiantil:
Srta. Cecilia CASTILLA
Observador Egresado:
Biol. Julieta POLLICE
SUPLENTES:
Dra. Silvia ALONSO (UN
Quilmes)
Dr. Guillermo MONTICH
Dra. Nancy SALVATIERRA
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLÉ DO
Observador Egresado:
Biol. Marcela CULLERE

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

QUÍMICA BIOLÓGICA
(Cs. Bíol.-Prof. Cs. Biol.)
c/carga anexa en
TALLER DE
BIENESTAR ANIMAL
{Cs. Biol.)

RES. 1047-HCD-2010
13-HCS-11

QUÍMICA APLICADA

(Ing.)

RES. 028-HCD-2011
162-HCS-11

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dra. María Angélica
PERILLO
Dr. Carlos CORONEL
Dra. Mirtha GARCÍA
(UNRIV)
Observador Estudiantil:
Srta. Cecilia CASTILLA
Observador Egresado:
Biol. Julieta POLLICE
SUPLENTES:
Dra. Silvia ALONSO {UN
Quilmas)
Dr. Guillermo MONTICH
Dra. Nancy SALVATIERRA
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Egresado:
Biol. Marcela CULLERE

1 Profesor ASOCIADO,
dedicación
EXCLUSIVA

TITULARES:
Dra. Stella M. FÓRMICA
Dra. Marina MASULLO
Dr. Héctor FERNÁNDEZ
(UNRIV)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Carlos A. MERCADO
SUPLENTES:
Dr. Mario L. AIMAR
Lie. Vicente GIANNA
Ing. Carlos GONZÁLEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Julio C. TORASSA

Av. Vélez Sárslleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0017347/2011

Línea de Investigación: Diseño, desarrollo y escalado de productos de
interés industrial
QUÍMICA APLICADA
(ing.)

RES. 028-HCD-2011
162-HCS-11

1 Profesor ADJUNTO,
dedicación
EXCLUSIVA

TITULARES:
Dra. Stella M. FÓRMICA
Dra. Marina MASULLO
Dr. Héctor FERNÁNDEZ
(UNRIV)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Carlos A. MERCADO
SUPLENTES:
Dr. Mario L. AIMAR
Lie. Vicente GIANNA
Ing. Carlos GONZÁLEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Julio C. TORASSA

Linea de Investigación: Estudio de Procesos de Biorremediación de aguas
contaminadas con especies vegetales nativas de la Provincia de Córdoba.
Perfil: Experiencia en Gestión Ambiental.

. LL LAGO
¡RIO G E N E R A L

Ei ocios, Ffekns y ItotnrnlM

DE C Ó R D O B A

Av. VélezSársfield 1600
50I6 CÓRDOBA - República Argentina

'I eléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


